
Р Е Ш Е Н И Е № 160А-2015

Комиссии Управления ФАС России по Республике Дагестан

по контролю в сфере закупок

 

12.03.2015                                                                                                      г. Махачкала

 

Комиссия Управления ФАС России по Республике Дагестан по контролю в сфере
закупок в составе:

предварительно рассмотрев жалобу У. (далее – Заявитель),

У С Т А Н О В И Л А:

10.03.2015 в Дагестанское УФАС России поступила жалоба Заявителя на действия
заказчика – Государственного бюджетного учреждения Республики Дагестан
"Хасавюртовская центральная районная поликлиника" (далее – Заказчик) при
проведении электронного аукциона № 0103200008415000155 на поставку
медикаментов для нужд ГБУ РД "Хасавюртовская ЦРП" (№ 331) (далее – Аукцион).

В жалобе указывается на несоответствие аукционной документации требованиям
законодательства о контрактной системе в сфер закупок.

Согласно ч. 3 ст. 105  Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных
и муниципальных нужд» (далее – Закон о контрактной системе) жалоба на
положения документации о закупке может быть подана любым участником закупки,
общественным объединением, объединением юридических лиц до окончания
установленного срока подачи заявок.

Извещением о проведении электронного аукциона датой и временем окончания
подачи заявок установлено 06.03.2015 09:00. Жалоба подана в Дагестанское УФАС
России 10.03.2015г.

Таким образом, жалоба подана с нарушением сроков обжалования.

В соответствии с п. 3 ч. 11 ст. 105 Закон о контрактной системе жалоба
возвращается подавшему ее лицу без рассмотрения в случае, если жалоба
подана по истечении срока, предусмотренного настоящей статьей

Комиссия, руководствуясь частью п. 3 ч. 11 ст. 105  Федерального закона от
05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг
для обеспечения государственных и муниципальных нужд»,

РЕШИЛА:

Возвратить жалобу Заявителя без рассмотрения в связи с тем, что жалоба подана
с нарушением сроков обжалования.



 

Настоящее решение может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев со дня его принятия.

 

 

 


